
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 

Not classified 
DQ 

No. 
517 
73 

526 
41 
1 
0 
3 

71 
280 

7 
105 
177 
55 

263 
129 
94 

288 
69 

415 
11 
10 
38 
29 
45 
2 

444 

18 

Class 
SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SSM 

SS 

SS 

SS 

SS 

SS 

SSM 

SSM 

SS 

SSM 

SSM 

SS 

SSM 

SSM 

SSM 

SSM 

Name 
CESAR SANTOS - FAUESC 
LUCIANO T. DA SILVA - FAUESC 
MARCIO E. S. PEREIRA - FAEES 
RICARDO TOLEDO - FAUGO 
MARCOS A. DA SILVA - FAERJ 
JOHNNY A. S. PLATERO - FASP 
CELSO J. BATISTA - FASP 
PAULO FARIAS - FPARN 
RONALDO OLIVEIRA - FPRA 
RODRIGO  STEPHANINI - FAMS 
ERNANDES ONASSIS - FAERJ 
RICARDO G. A. CASTRO - FASP 
ANDRE  NAPOLI - FPRA 
MARCIANO C. OLIVEIRA - FAUESC  
EDWARDO T. TANABE - FPRA 
CELSO U. B. SANTOS - FASP 
RONALDO RIEDI FAUESC 
LUCIANO A. LAVALLE Fo - FMA 
JOSÉ A. H. GOMES - FAUESC 
PAULO R.F. SANT 'ANNA - FASP 
LEONIL F. O. REIS - FPRA 
VALDEMIRO OLIVEIRA - FAB 
JOSÉ BICALHO JR - FMA 
NESTOR FERENS - FAUES 
CARLOS A. MARCELINO - FPRA 
LUIZ H. PINHEIRO - FMA 

JOSÉ R. GIRONDI - FGA 

Chassis 
MEGA KART 

TECHSPEED 

MEGA KART 

KART MINI 

MEGA KART 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

MEGA KART 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

BRAVAR 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

MEGA KART 

MEGA KART 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

TECHSPEED 

THUNDER 

TECHSPEED 

MEGA KART 

THUNDER 

TECHSPEED 

KART MINI 

Laps 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
17 
9 
6 
2 

17 

Total Tm 
14:35.674 

14:35.649 

14:35.997 

14:36.673 

14:37.055 

14:37.189 

14:38.212 

14:39.294 

14:39.446 

14:39.697 

14:39.863 

14:40.158 

14:40.768 

14:40.902 

14:41.677 

14:44.251 

14:44.395 

14:44.720 

14:45.109 

14:46.025 

14:46.366 

14:46.905 

8:19.814 

5:03.957 

2:43.157 

14:45.548 

Diff 
0.025 

0.348 
1.024 
1.406 
1.540 
2.563 
3.645 
3.797 
4.048 
4.214 
4.509 
5.119 
5.253 
6.028 
8.602 
8.746 
9.071 
9.460 

10.376 
10.717 
11.256 
8 Laps 

11 Laps 
15 Laps 

DQ 

Gap 
0.025 

0.323 
0.676 
0.382 
0.134 
1.023 
1.082 
0.152 
0.251 
0.166 
0.295 
0.610 
0.134 
0.775 
2.574 
0.144 
0.325 
0.389 
0.916 
0.341 
0.539 

8 Laps 
3 Laps 
4 Laps 

Best Tm 
47.800 
48.100 
48.044 
47.916 
47.948 
47.906 
48.120 
48.091 
48.047 
48.072 
48.099 
48.008 
48.202 
48.186 
47.974 
48.648 
48.476 
48.527 
48.436 
47.988 
48.414 
47.999 
48.491 
48.889 
51.675 

48.435 

In Lap 
6 

16 
17 
6 
6 

15 
7 

15 
7 

15 
16 
6 

16 
16 
17 
14 
13 
7 

16 
6 

16 
13 
6 
5 
1 
0 

13 

S1 Best 
13.915 
14.034 
14.088 
13.909 
13.887 
13.946 
14.048 
13.934 
14.009 
14.084 
14.057 
14.053 
14.074 
14.102 
14.033 
14.077 
14.034 
14.108 
14.097 
14.061 
14.127 
14.062 
14.214 
14.198 
14.302 

14.090 

S2 Best 
15.881 
15.920 
15.850 
15.881 
15.921 
15.834 
15.870 
15.873 
15.872 
15.953 
15.846 
15.846 
15.894 
15.860 
15.842 
16.022 
16.015 
15.962 
15.918 
15.890 
15.978 
15.772 
16.015 
15.970 
16.444 

15.949 

S3 Best 
18.004 
18.015 
18.049 
17.989 
18.025 
18.061 
18.132 
18.172 
18.036 
18.035 
18.094 
18.041 
18.205 
18.102 
18.099 
18.329 
18.196 
18.322 
18.108 
17.986 
18.178 
18.093 
18.151 
18.284 
18.925 

18.218 

Sorted on Laps

Announcements 
#18 DESCLASSIFICADO POR IRREGULARIDADE TECNICA ( PESO ) 
#73 PENALIZADO COM A PERDA DE UMA POSIÇÃO POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA CONTRA #517 

Margin of Victory Avg. Speed 

71,706 

Best Lap Tm 

47.800 

Best Speed 

77,272 

Best Lap by 

517 - CESAR SANTOS - FAUESC 

Printed: 27/07/2019 19:44:51 

CRONOMETRAGEM                     DIRETOR DE PROVA              COMISSÁRIOS 

www.cronoelo.com.br 

                                      HORÁRIO____:____ 

RESULTADO SUJEIRO A VERIFICAÇÕES TECNICAS E/OU DESPORTIVAS 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  Cronoelo 

54° CAMPEONATO BRASILEIRO DE KART 2019  
F4 SUPER SENIOR/SS MASTER 

FINAL - F4 SS/SSM 

Race (17 Laps) started at 18:41:47 

DELCI DAMIAM - PR 1,026 km 

27/07/2019 19:00 

http://www.cronoelo.com.br
http://www.mylaps.com

